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Promemoria Ett nytt förbud mot spel på kredit (dnr 
Fi2024/00442) 

1 Sammanfattning 

Spelinspektionen tillstyrker utredningens förslag om ett nytt förbud mot spel på 

kredit. Vad gäller de redovisade konsekvenserna av förslaget, saknas en analys 

av hur allmännyttiga lotterier som säljer lotter digitalt påverkas av förbudet mot 

att betalning sker med kreditkort. Spelinspektionen vill vidare lyfta en eventuell 

otydlighet vad gäller det föreslagna kreditförbudets räckvidd. 

Spelinspektionen tillstyrker även utredningens förslag att det ska föras in ett 

bemyndigande för Spelinspektionen att meddela föreskrifter om innehållet i den 

handlingsplan som licenshavarna ska ta fram enligt 14 kap. 1 § spellagen. 

2 Ett nytt förbud mot betalning av spel med krediter (avsnitt 3) 

2.1 Spelinspektionen tillstyrker förslaget i sin helhet 

Spelinspektionen tillstyrker förslaget i promemorian om att det ska vara 

förbjudet för licenshavare och spelombud att tillåta eller medverka till betalning 

av spel med hjälp av krediter (avsnitt 3.2). Spelinspektionen delar vidare 

förslaget att förbudet ska omfatta alla licenspliktiga spelformer (avsnitt 3.3) och 

att Spelinspektionen i de angivna undantagsfallen ska kunna medge undantag 

från kreditförbudet (avsnitt 3.4). 

2.2 Konsekvenser för de allmännyttiga lotterierna 

I promemorian anges att vissa aktörer, exempelvis vissa allmännyttiga 

föreningar som säljer bingospel eller lotterier, inte tar emot betalningar med 

bankkort och att dessa därför inte påverkas av ett förbud som innebär att spel 

inte får betalas med kreditkort (avsnitt 6, Spel som säljs på fysiska platser). Även 

allmännyttiga lotterier säljer dock lotter via digitala försäljningskanaler, vilket 

innebär att även dessa måste säkerställa att betalning inte sker med kreditkort 

eller finansieras med en kredit som lämnas av tredje part vid köptillfället. 
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Promemorian saknar en analys gällande de konsekvenser som detta förhållande 

eventuellt kan medföra för de allmännyttiga lotterierna. 

2.3 Eventuell otydlighet gällande det föreslagna kreditförbudets 
räckvidd 

Förslaget om ett utökat kreditförbud innebär att en spelare är förhindrad att 

betala spelinsatser med kontokrediter. Definitionsmässigt är även en kredit som 

är kopplad till ett bankkonto en kontokredit (avsnitt 2.4, Betalningsmedel för 

spelinsatser). Spelinspektionen vill peka på att detta skulle kunna tolkas som att 

licenshavare och spelombud måste försäkra sig om att ett kreditutrymme inte 

nyttjas vid betalningar med debetkort. Mot bakgrund av att förslaget inte 

medför en utredningsplikt för licenshavare och spelombud uppfattar 

Spelinspektionen emellertid inte förslaget som så långtgående att 

betalningsmottagaren, vid varje inköp, måste kontrollera om ett debetkort har 

ett kreditutrymme. Inte heller uppfattar Spelinspektionen att förslaget medför 

att licenshavare och spelombud åläggs att införa tekniska lösningar eller ingå 

avtal med leverantörer av betaltjänster för att säkerställa att betalning inte sker 

genom ett kreditutrymme kopplat till ett debetkort. Spelinspektionen tolkar 

istället förslaget som att licenshavare och spelombud inte får tillåta en sådan 

betalning om det är möjligt för betalningsmottagaren att utan särskilda 

utredande åtgärder upptäcka att betalningen görs med en kredit, det vill säga 

om betalningsmottagaren av annan anledning vet att spelinsatsen finansieras 

med sådan kredit. 

Det föreslagna kreditförbudets räckvidd avseende debetkort skulle av angivna 

skäl kunna preciseras tydligare. 

3 Ett nytt bemyndigande för Spelinspektionen (avsnitt 4) 

Förslaget i promemorian överensstämmer med det förslag som 

Spelinspektionen lämnat och myndigheten är därför positiv till förslaget. 
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Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Camilla Rosenberg. Vid den 

slutliga handläggningen deltog också chefsjuristen Johan Röhr, 

avdelningscheferna Patrik Gustavsson och Kristina Geiger samt rättsliga 

experten Lina Wiker, föredragande. 

Camilla Rosenberg 

Lina Wiker 
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